- Et quid in peritorio, ib. n. 10.
Judex laicus an possit cognoscere de causa Ecclesiastica per viam receptionis, ib. n. 33 & n. seqq.
Index quoad litteras Apostolicas.
Judices super dubiis litterarum Apostolicarum nullatenus possunt iudicare, seu pronuntiare, sed tantum cognoscere incidenter, in c. Cum venissent, n. 41. de iudic.
Index in dubio arduo, & inexplicabili super litteris Apostolicis etiam incidenter cognoscere non potest, sed debent Papam consulere, ib. n. 42.
Judex inferior non cognoscit de questione, an confirmatio Apostolica sit valida, necne, in c. Si quis, n. 16. de causis uel. vel in iudic.
Et quid post Concilium Tridentinum, ib. n. 26.
Judex in dubiis decidendis quem ordinem servare tenetur, in c. Cum venissent, n. 51. de iudic.

Index officium.
Vide in ver. Officium iudicis.

Index quoad poenam ex censuras.

- Judex Ecclesiasticus in causis criminalibus an possit poenas pecuniarias infligere, in c. Licet, n. 9. de poen. 93
Quid si pro crimine suo statuat certam poenam pecuniariam esse imponendam, ib. n. 10. pag. 93
Et quid si statuat certam poenam spirituales, vel corporales, non autem pecuniariam, ib. n. 11. 93
Et quid si de poena imponenda nihil sit iure cautum, ib. n. 12. 93
Judex qui super crimine dispensare non potest, an possit poenam a iure statutam in pecuniariam commutare, ib. n. 13. 93
Judex Ecclesiasticus abstinere debet a censuris etiam contra laicos ubi executio realis, vel personalis fieri potest, ib. n. 23. 94
Judex ordinarius potest contra contumaces procedere etiam per multas pecuniarias, si illae magis timeantur, in c. Irresistibili, §. Ceterum, num. 4. de offic. Ordinar. 452
Et quid in iudice Delegato, ib. n. 5. pag. 453
Et quid post Concilium Tridentinum, ib. n. 6. 453
Et quid si in litteris data sit certa forma procedendi per censuram ecclesiasticam, ib. n. 7. 453
Judex ecclesiasticus ubi certa poena non est a iure statutata, potest iudicialiter pecuniariam infligere, si videat illam magis timeri, & abire avaritiae studium, ibidem n. 16. 454
Judex Ecclesiasticus qui potest super crimine dispensare, ut Episcopus, potest per sententiam, suam poenam iure, vel consuetudine statutam, in pecuniariam commutare, ib. n. 19. & seqq. 454
Secus si dispensare non possit, ut inferior Praeatus, Judex Delegatus, ib. 454
Contrarium, ib. n. 22. 454
Judex quilibet qui potest de causa cognoscere potest poenam a iure statutam alterare, & commutare, dum modo id faciat causa cognita, & in ipsa sententia prolatione, ib. n. 24. pag. 455
Quoad procedit tam in iudice ordinario, quam delegato, ib. n. 25. 455
Judex delegatus, qui causa cognita temperat poenas a iure infligendas, non excedit fines mandati, nec iura transgreditur, ib. n. 24. pag. 455
Judex etiam delegatus post Concilium Tridentinum uti non debet censuris nisi in subsidium, ib. n. 21. 455
Judex quibus ex causis temperare possit poenas a iure infligendas, ib. n. 19. 455
Judex Ecclesiasticus post sententiam non potest poenam a iure statutam in pecuniariam commutare, ibidem n. 30. 455
Nisi possit super illo crimine dispensare, ib. n. 31. 455

Vide in ver. Censura, Excommunicatio, Poena.

Indici quale iudicium.

- Judex non debet iudicare secundum propriam opinionem, sed secundum decreta Patrum, & alicuius habentem auctoritatem in legis condenda, in c. Ne in nitans, n. 10. de Constit. pag. 37
Judicem oportet legum, & canonum sensus, & mentem scrutari, etiam post habita verborum proprietate, quod sine interpretatione fieri non potest, in c. Cum venissent, n. 38. de iudic. 25

- Judex super paucis tantum, quae iudiciali sententia deest non possunt debet Principem consulere, ibidem n. 19. 25
Declaratur, ib. n. 51. 25
Judex an debeat iudicare secundum conscientiam, an vero secundum acta, & probata, in c. Canonum flammata, n. 52 & seqq. de Constit. 24
Iudicis conscientia triplex, ib. n. 53. 24
Judex debet solum veritatem indagare pro administratione iustitiae, in c. Falsidicus, n. 155. de iur. iust. 318

Iudicis recusatio.

- Judex ordinarius quando allegatur suspectus, datur adiunctus, in c. Nolli, n. 13. de elect. pag. 64

Vide in ver. Recusatio.

Et in ver. Visitatoria recusatio.

Iudex synodalis.

- Judices synodales an sint deputandi ab Episcopo de consensu synodi, vel de eius consilio tantum, in cap. Cum olim, §. secundo, n. 15. & n. seqq. ubi in fine de privileg. 17
Iudicium petitione emissa est nullum, in c. Olim, n. 15. de lit. contestat. 104
Iudicium non debet claudicare, ib. n. 59. pag. 108
Et in c. Nullus, n. 44. de Regulat. 7
Iudicium verbum sapit discretionem, & arbitrium boni viri, in c. Cum autem, n. 21. de iur. iust. 248
Iudicium incipit a litis contestatione, in c. Tuam, n. de ordina. cognit. 130
Iudicium Ecclesiae aliquando sequitur opinionem, quae saepe fallit, & fallitur, in c. Venerabili, num. 14. de Testib. 198
Quod procedit etiam in Ecclesia universali in his, quae ad fidem non pertinent, ib. n. 15. pag. 198
Declaratur, ib. n. 40. & 42. 198
Iudicium aliud est secundum praesentem iustitiam, aliud secundum aeternam sententiam, ibid. n. 21. 198
Iudicium eorum qui praesentem Ecclesiam potest errare in quibuslibet, si personae eorum tantum respiciantur, Secus si consideretur Divina providentia, ib. n. 31. 199
Iudicium solvitur vetante eo, qui iussit iudicare, in c. Ceterum, n. 72. de Rescript. 184
Iudicandi munus magis consilio prudentis viri, quam corpore extendendum est, ib. n. 87. pag. 195
Iudicia sua non praesuntur quis velle impugnaré, in c. Cum olim, n. 3. de sent. & re iudicat. pag. 213
Iudicium quid sit, & unde dicatur, in c. Veltia, n. 6. de collatib. cler. & mulier. 10
Iudicium duplex in quolibet ratiocinato, in cap. Ne in iudicis, n. 8. de consil. 49
Iudicij bonitas non consistit in sola veritate, sed in eo, quod sit firmum, & stabile, ib. n. 87. pag. 47
Iudicium fore contemptiosum non differt a iudicio infeno animae quoad obligationem eligendi opinionem magis probabilem, ib. n. 301. pag. 89
Inaequalitas in iudicis reprobatur, paritas approbatur, in c. Henricus, n. 5. de Cler. pugn. in ducl. 275

Invocatum, communis.

- Invocatum non potest praesari per relationem ad scripturam iuratum, nisi fiat in continentis, in c. Veniens, n. 15. de cognat. spirituali. pag. 68
Invocatum Parochi super necessitate causarum abstinere non statuit, in c. Relatum, num. 50. de Cler. non resistent. 18
Invocamenti forma in electione Romani Pontificis quae, in c. Cum dilectus, n. 24. de Consuetud. pag. 273
Invocatum exigit potest per Nuncium, seu Procuratorem, in c. Significasti, n. 4. de elect. pag. 0
Invocatum potest remitti ab eo, in cuius favorem est iuratum, in c. Inter ceteras, n. 8. de Rescript. 197
Invocatum non potest violari qui in melius commutat in c. Magnus, n. 18. de oblig. ad ratiocin. pag. 342
Invocatum facit ut actus etiam nullus defectu formae valeat omni in meliori modo, quo potest, in c. Navigantium, §. de Usur. 302
Invocatum tunc est fortius vinculum, quam confirmatio in forma communis, & firmat ad omnia invalidum, in c. Si quis, §. de confirm. uel. vel in iudic. 258
Invocatum est actus iuratus, in c. Falsidicus, n. 107. de iur. iust. 314

Invocatum qualiter interpretandum.

- Invocatum in foro animae an sit interpretandum iuxta intentionem recipiens, vel jurantis, latè distinguitur, in c. Falsidicus, n. 66. & seqq. ulque ad n. 80. de crimin. fall. pag. 311

- Invocatum nunquam est defectum illi, contra quem vehementer praesumitur de transgressione, in c. Constitutus, §. secundo, n. 7. de Appellat. 246
Consensus est de ratione intrinseca iuramenti in c. Veniens, n. 16. de Iur. iur. 219
Iuramentum habet vim roborativam, non extensivam, in c. Quoniam, n. 7. de Privileg. pag. 75
Et in eo semper intelligitur excepta Superioris auctoritas, ib. n. 8. 75
Ad iuramentum verbale quis cogi non potest praesens, sed ad actuale, in cap. Sacris, num. 15. de his, quae vi met. caus. 559
Iuramentum est vinculum personale nec transit in successorem, in cap. Cum pro causa, num. 27. de sent. excom. 168
Iuramentum partis quando sit standum super scripturis deperditis, in cap. Cum olim, §. primo, num. 7. de privileg. 58
Iuramentum damnatum passu de rebus liberatis, vel absumptis statuit tantum contra eum, qui damnatum dedit, non contra tertium, ib. n. 3. pag. 58
Iuramentum supplementum tunc demum est deferendum, cum alia probatione debeat, dummodo tamen saltem semiplene sit prolatum, in c. Sicut, n. 7. de probat. 162
Et habet respectu ad legalitatem personae, & quantitatem caute, ib. n. 6. & n. seqq. pag. 162
Iuramentum in supplementum, ut deseri possit, quae requiritur debeat concurrere, & in quibus casibus non sit deferendum, ib. n. 7. pag. 162
Iuramentum non debet esse vinculum iniquitatis ibid. n. 19. 162
Item contra bonos mores non est obligatorium, ibid. n. 20. 162
Nec de re vetita ob publicam utilitatem, ib. n. 21. 163
Iuramentum contra publicam utilitatem secundario, non autem principaliter valet, ib. n. 22. pag. 163
Iuramentum de testibus non inducendis non obstat, quia produci possunt exuberantis fidei, & auctoritatis, ib. n. 25. 164

Iuramentum amphibolium, seu equivocum.

- In iuramento utriusque amphibologia, seu equivocatione est iam ex iusta causa, vel iocose est mortale peccatum, si verba ex communi iudicium usui non admittant sensum verum, quem jurans intendit, in c. Falsidicus, n. 14. de iur. iust. 317
Secus si verba utrumque sensum admittant, ib. n. 14. 317
Quod tamen fallit in iudicio, ib. n. 149. pag. 317
Iurare iocose alicui Principem esse in oppido, intelligendo praesens, est grave peccatum, sed non mortale, ibidem n. 24. 317
Imo est mortale, ib. n. 145. & seqq. 318
Iurans Italico idiomate perdo cum apostropho, ut audientes fallat, intendens significare perdo te, perjurium committit, ib. n. 145. pag. 316
Idem in eo, qui iurat per verbum suo; supponendo litteram, ib. n. 141. 316
Idem in eo, qui pronunciat iuramenti verba interrogativè, ut contrarium sensum inhaerant, ib. n. 142. 316
Idem in eo, qui intendit rone loqui ad fallendum proximum, ib. n. 143. 316
Iurans non obligatur nisi secundum intentionem suam, si verba tria duplicia sint, ut aequaliter diversos sensus exprimat, ib. n. 147. pag. 317
Iuramenti verba si non admittant sensum quem jurans mente concepit, a perjurio non exculant, in c. Falsidicus, n. 94. de iur. iust. pag. 313
Iuramentum temerarium an, & quando repellat a testimonio, in c. Intimavit, n. 2. & seqq. ulque ad n. 8. de testib. & attestat. 190
Iuramentum ubi prohibetur, temerarium tantum censetur prohibendum, in c. Licet, n. 3. de Regular. 83
Iuramentum in supplementum deservit semiplene probanti, in c. Cum Ecclesia, n. 18. de caus. possed. & propriet. 140
Nisi adversarius habeat iuris assidentiam, aut iurare velit se non debere, ib. n. 19. pag. 140

Iuramentum qualiter interpretandum.

- Iuramentum in foro animae an sit interpretandum iuxta intentionem recipiens, vel jurantis, latè distinguitur, in c. Falsidicus, n. 66. & seqq. ulque ad n. 80. de crimin. fall. pag. 311

- Iuramentum in consilio animae secundum intentionem jurantis recipit interpretationem, sed in iudicio secundum ius ex sententia Innocentij, n. 73. 311
Contrarium, ib. n. 74. 311
Declaratur, ib. n. 76. 311
Iuramentum si non sit eadem intentio jurantis, & recipientis in foro animae, accipiendum est iuxta sanam intellectum, ejus qui dolum non adhibet, ib. n. 76. & 80. & n. 163. vel. Non obstat secundum. 312
Iuramentum est accipiendum iuxta propriam, & communem verborum intelligentiam, ib. n. 146. 317
Jurantis intentio non est ita attendenda, ut sit in libertate sua exponere verba ut vult, sed iuxta id, quod communiter intelligitur, ib. n. 73. 311
Jurantis, & recipientis simplicem intentionem considerat Deus, & ex parte utriusque aream aspernatur, & odit, ib. n. 77. 312

Vide in ver. Iuramentum arripitum.

Et in ver. Iuramentum amphibolium.

- Iuramentum non extenditur ad ea, de quibus non fuit verifimiliter cogitatum, in c. Veniens, n. 11. & 14. de Iur. iur. 219
Iurans pariter mandato alicuius si praecipiat aliquid, quod non advenitur priori iuramento, sed tamen sit ita grave, ut de eo verifimiliter non cogitarent, an tenetur illud servare, ib. n. 11. & seqq. 219
Consensus est de ratione intrinseca iuramenti, ibidem n. 16. 219
Iuramentum non extenditur, nisi ad rationabilia, possibilis, & honesta, ib. n. 18. pag. 210
Iurans stare mandato Episcopi, & non appellat. d. Episcopus praecipiat ut remonet beneficio, appellare potest, nec est opus petere relaxationem a iuramento, ib. n. 19. 210
Lucas perire reductionem ad arbitrium boni viri committere laetatur, potest illam petere iuramento non obstante, ib. n. 21. 220
Etiam si dolum fuerit, ut Compromissarius possit notum esse ledere, ib. n. 21. 220
Iuramentum generaliter praesertim de parendo mandatis alicuius non extenditur nisi ad ea, de quibus cogitandum est, vel debuit merito cogitari, ib. n. 24. 220
Iuramentum specificè praesertim in foro animae iuxta intentionem virtutis recipit interpretationem, ibid. n. 26. 220
Procedit quando iurans dolum adhibet, alioquin interpretatur secundum sanam intellectum suscipiens, ib. n. 26. 220
Iuramentum in foro iudiciali recipit interpretationem, secundum ius, ib. n. 27. 220
In iuramento, & voto semper intelligitur excepta Superioris auctoritas, in c. Non est vobis, n. 15. de Regular. 27
Iuramento obligatus ad aliquid scribendum, prohibetur ingredi Religionem, ib. n. 19. pag. 27
Iuramentum non potestur ad invogitari, in c. Cum venissent, n. 23. de Iustit. 227
Iuramentum habet tacitam conditionem rebus sitantibus, ib. n. 24. 227
Iuramentum habet vim roborativam, non extensivam, in c. Quoniam, n. 7. de Privileg. pag. 75
Et in eo semper intelligitur excepta Superioris auctoritas, ib. n. 8. 75
Iuramentum debitoris habet tacitam conditionem si creditor in eodem statu manserit, in c. Absolutus, n. 0. de Haeret. 223

Vide in ver. Debitor.

Iuramentum qualiter praesertandum.

- Iuramentum praesari non potest per relationem ad scripturam iuratum, in c. Cum pro causa, n. 17. de sent. excom. 163
Pro forma exigit specificam mentionem, & formalitatem verborum, ib. n. 18. pag. 161
Praesari debet corporaliter, & requirit pro forma tantum scripturatum, ib. n. 1. pag. 161
Subdictione, etc. non includitur, ib. n. 22. pag. 161
Nec ob obligatione Camerali, ib. n. 23. pag. 161
Iuramentum fidelitatis, de quo, in cap. Ego N, de iur. iust. legitimum, & praesertur ab Episcopo semel tantum in actu consecrationis, non autem in visitatione Liminum, in d. Ego N, n. 71. de Iur. iur. 217

- 5 In iuramentum fidelitatis prohibetur Clericus prestare laico, a quo nihil habet temporale, in cap. Sicut et, n. 11. Ne Cler. vel Monach. pag. 226
3 Juramentum forma septem capitula continens, secundum quam Papa jurat Episcopi, in c. Ago N, num 1 de Jurejur. 209
3 Juramentum quod Episcopi prestant Papa in actu consecrationis est ligium, ib. n. 71. pag. 217
6 Juramenti finis est determinata veritatem aperire, in c. Falsidicus, n. 22. & n. 133. & seq. de crim. falsi. 108
6 Juramentum quod ad huc fini adversatur non inducit mortale peccatum in materia levi, ib. d. n. 133. 108
6 Contrarium, ib. n. 137.
6 Juramentum institutum est non per quod se homines fallant, sed per quod quisque in alterius notitiam cogitationes suas proferat, ib. n. 133. 110

Juramenti implementum.

- 1 Jurans non venire contra contractum an sit perjurus si petat pretium supplere, vel contractum rescindi, in c. Inter ceteras, n. 5. de rejud. pag. 197
6 Jurans cum aliqua contrahere si non subest impedimentum, per censuram ecclesiasticam contrahere compellitur, in c. Ex litteris, illecondo, n. 1. de sponsal. 6
6 Etiam post Concilium Tridentinum quod de sponsalibus nihil statuit, ib. n. 2.
3 Juramentum licitum transgrediens est perjurus, & mortaliter peccat, in c. Veniens, n. 13. de Jurejur. 219

Juramentum quando obligatorium, & licitum.

- 1 Juramentum a quacunque lege etiam Canonica, imo & Divina prohibitum servandum est, si fieri potest sine interitu salutis aeternae, in c. Non sine, num. 25. de Arbitr. 599
5 Juramentum, & votum non ligant cum sine interitu salutis corporalis servari non possunt, in c. Concilium, n. 7. de obseq. Jurejur. 243
2 Juramenta contra utilitatem Ecclesiae perjurata potius dicenda sunt, in c. Veniens, n. c. de Transact. 571
2 Juramentum Praelati de non repetendis iuribus Ecclesiae suae non valet, ib. n. 21. 571
2 Juramentum de non testificando contra aliquem non est obligatorium, & cur. in c. Constitutus, il primo, n. 3. & seq. de testib. & attestat. 103
3 Juramentum de testimonio contra aliquem non ferendum est illicitum, ac temerarium, in c. Pervenit, il primo, n. 5. de testib. pag. 201
2 Jurare in quibus casibus liceat, in c. Significasti, n. 8. de elect. 9
6 Jurans falsum super lapidem perjurus est, in c. Falsidicus, n. 68. de crim. falsi. 311
3 Juramentum de parendo alicuius mandato non est ferendum si praecipiat aliquid, quod obviat juramento prius licite facto, in c. Veniens, num. 1. & 12. de Jurejur. 219
3 Equid si obviat promissioni non jurat, ib. n. 25. 219
3 Juramentum non est obligatorium quando servari non potest sine interitu salutis aeternae, ib. n. 14. 219
3 Casus fortuitorum renuntiatio non validatur juramento ob defectum consensus, ib. n. 17. 220

Vide in ver. Perjurium.

Et in ver. Juramentum amphibologicum.

Et in ver. Juramentum artificiosum.

- 4 Juramentum a praelato praestitum in damnum Ecclesiae ab ipso Praelato servandum est, in c. Cum venissent, n. 21. de Justit. 227
4 Si sit separabile a praedictio Ecclesiae, aliis secus, ib. n. 28. 227
4 Juramenta non sunt, sed perjury, quae contra utilitatem Ecclesiae accendantur, ib. n. 21. pag. 227
4 Juramentum praestitum ab Episcopo Antuerpiensi de servandis consuetudinibus, & privilegiis Collegiarum Ecclesiae an possit derogari d. Ecclesiae in Cathedralibus obste, quominus Episcopus uti possit sua jurisdictione in eisdem Ecclesiae Capitulum, & personas eisdem civitatis, ib. n. 24. 227
4 Juramentum generale de observandis privilegiis an extendatur ad revocata, ib. n. 25. & 31. 227
4 Juramentum de servando statuto tollitur per statuti revocationem, ib. n. 26. & 30. pag. 227

- 4 Juramenta ab Episcopis praestita in materia visitationis, ac privationis Capitulum suos obligant auctores, ib. n. 31. 217
4 Juramentum non porrigitur ad incogitata, ibid. numero 32. 217
4 Juramentum per relationem ad aliud perinde habetur, ac si esset praestitum super eadem re, ibidem n. 33. 217
4 Juramentum habet tacitam conditionem rebus sic stantibus, ib. n. 34. 227

Juramentum artificiosum, vel per subauditionem.

- 6 Juramentum quoties expiatur ad faciendum peccatum, potest quis jurare se facturum, subintelligendo intra se si absque peccato id sibi licent, in c. Falsidicus, n. 41. de crim. falsi. 310
6 Contrarium, ib. n. 20. usque in fin. 310
6 Juramentum artificiosum compositum ad fallendum proximum accipit Deus, secundum quod odiosum iuratur, intelligitur debet iuxta rectam intelligentiam verborum, ib. n. 80. pag. 312
6 Juramentum in quacunque materia est mortale, si verba sunt falsa, n. 86. 312
6 Juramenti verba si non admittunt scilicet, quem jurans mente concepit a perjurio non exculant, ibidem numero 94. 312
6 Juramento firmate id, quod nihil est, perjurium est n. 108. 314
6 Juramentum cui veritas non est comes, est perjurium, ib. n. 110. & 113. 314
6 Juramentum institutum est, non per quod se homines fallant, sed per quod quisque in alterius notitiam cogitationes suas proferat, ib. n. 133. 316
6 Juramenti finem destituit modus jurandi per interitus subauditiones verborum scilicet in verentis, ibidem n. 133. 316
6 Juramenti comes principalis est veritas in apudientis notitiam delata, ib. n. 136. pag. 316
6 Jurans falsum subaudiendo aliquid in mente, quod reddat scilicet verum, an peccet mortaliter, in c. Falsidicus, num. 20. & num. seq. usque in fin. de crim. falsi. 308
6 Quid si id faciat sine justa causa, ib. n. 26. & seq. usque in fin. 308
6 Jurat loci causa Principem esse in oppido, intelligendo praesertim est grave peccatum, sed non mortale, ibidem n. 24. 308
6 Imo est mortale, ib. n. 145. & seq. pag. 308
6 Jurare falsum ex justa causa subaudiendo aliquid in mente, quod reddat scilicet verum, nullam esse culpam qui archiepiscopi sententia, ib. n. 26. 308
6 Et quibus fundamentis, ibidem n. 27. & seq. usque ad n. 35. 308
6 Jurare se aliquid nescire, quod expedit sub secreto regere subaudiendo in mente ita ut ex postea revelare, molitur opinanti non esse perjurium, ib. n. 36. 309
6 Idem in eo, qui coactus jurat se pecuniam soluturum, subaudiendo intra se, si erit debitor, ibidem n. 7. 309
6 Idem in eo qui per metum jurat se accepturum aliquam in uxorem, subintelligendo, si mihi placeat, ibidem n. 18. 309
6 Idem in muliere, quae sciens occultum impedimentum dimittens metu excommunicationis jurat se velle visum cohabitare, subaudiendo si mihi licebit, ibidem n. 39. 309
6 Idem in eo, qui pecunia eorum jurat se illam non habere intelligendo ad mutandum, ib. n. 40. 309
6 Idem in adultera, quae jurat se adulterum non commisisse, subaudiendo in alio die, vel loco, ibidem n. 41. 309
6 Idem in Clerico, qui ut se eximat ab indebita solutione Gabrielis jurat se nihil portare, subaudiendo ex quo Gabrielis solvere tenetur, ib. n. 42. 309
6 Idem in viatore veniente ex loco, qui veste infectus creditur, & jurat se de non venire, subintelligendo ranciam ex loco infecto, ib. n. 47. 309
6 Idem in penitente, qui male interrogatus a sacerdote, falsum negat se confitulum fuisse aliquod peccatum, subaudiendo ita ut illud dicere teneatur, ibidem numero 44. 309

1 Jurans falsum in judicio ex justa causa subaudiendo in mente

- venire aliquid, quod reddat scilicet verum, non peccat secundum aliquos, ib. n. 49. 310
6 Idem putant in eo, qui occidit hominem ad sui defensionem, vel putans esse feram, & negat in judicio se occidisse, intelligendo intra se de facto criminoso, ib. n. 50. & 117. & 119. & seq. 310
6 Idem in eo, qui ut sibi satisfiat de justa causa, negat in judicio se fraudasse, intelligendo, ita ut deliquerit, ib. n. 31. 310
6 Idem in eo, qui ut se eximat ab imputatione homicidii, quod non commisit, in judicio negat gladium reperitum penes cadaver esse suum, subaudiendo in mente, quareus est iudicium illius delicti, ib. n. 52. 310
6 Idem in eo, qui ad sui sustentationem abscondit bona, nec a creditoribus capiantur, & negat iudicis se illa habere, subaudiendo ita ut teneatur manifestare, ibidem numero 53. 310
6 Idem in eo, qui cum pecunias mutuò acceptas restituit, in judicio negat mutuum, subintelligendo ita ut teneatur solvere, ib. n. 54. pag. 310
6 Contrarium in praedictis, ib. n. 120. & 149. pag. 310
6 Jurare falsum subaudiendo aliquid in mente, quod reddat scilicet verum, esse peccatum mortale latissime ostenditur, ib. n. 99. & seq. usque ad n. 138. 312
6 Jurat si dolo, in cuius mente est non sic facturum ut promittit, ib. n. 104. 314
6 Jurans falsum in judicio, & subaudiens in mente verum, est obnoxius Deo, ib. n. 120. pag. 315
6 Item iudicis, ibid. num. 111. & seq. usque ad num. 122. pag. 315
6 Item parii, ib. n. 121. & seq. 315
6 Jurans alta voce aliquid falsum, & superaddens aliquid voce humiliori, & imperceptibili, quod reddat scilicet verum, mortaliter peccat, ib. n. 138. 316
6 Opinio adhaerens perjurium non esse, verbis falsum jurata, & interna subauditione verum concipere, est probabilis, & ideo eligi potest, licet opposita sit probabilior, & tutior, in cap. Falsidicus, num. 35. de crim. falsi. 309
6 Contrarium, ib. n. 166. 309
2 Juris appellatio quid veniat, in c. Ad haec n. 24. de off. Archid. 377

Jurisdiclio communia.

- 3 Jurisdiclio sine ordinaria, sive delegata solo voto committitur, & revocatur potestas Ordinarii secus, in c. Aqua, n. 4. de consec. Eccles. 289
1 Jurisdictiones omnes sunt principaliter apud Principem tanquam apud fontem, in cap. Quoniam, num. 64. de Const. 186
2 Jurisdiclio haberi potest ab alio immediate dupliciter in c. Perniciosum, n. 30. Offic. ordinari. pag. 420
2 Jurisdiclio omnium Praelatorum Ecclesiae dependet ab Ecclesia Romana non modo quoad executionem, sed etiam quoad substantiam potestatis, ib. n. 38. 420
2 Jurisdiclio non est sine subditis, ibidem num. 42. & seq. 420
2 Jurisdiclio non potest esse nisi in subiecto, & cohaereat personae, ib. n. 49. 421
2 Jurisdiclio non debet esse vaga, & incerta, ibidem n. 53. 421
3 Jurisdiclio si fundetur super sola dubietate qualitatis jurisdictionem tribuens, negatio qualitatis nihil operatur, sed facti est illam in libello allegare, in c. Si clericus, n. 16. de foro compet. 60
3 Ut si negetur Clericatus, vel contractus usurarius, aut matrimonialis, ib. n. 17. 60
7 Jurisdiclio multoties conceditur ad cognoscendum, non autem ad exequendum, vel personaliter distinguendum, in c. Cum capella, n. 33. de privileg. 60
2 Jurisdiclio an sit indivisibilis, in c. Statutus, n. 47. de supplem. neglig. Praelator. pag. 174
3 Jurisdictionis verbum intelligitur de ordinaria, in c. Significasti, n. 3. de foro compet. pag. 94
2 Jurisdictionem multoties habet quis habitus, licet non aeternam, in cap. Cum olim, num. 8. & 39. de major. & obed. 112
2 Jurisdiclio tributa ad limites consuetudinis non competit nisi probata consuetudine, in c. Cum ab Ecclesia, num. 28. de offic. Ordinari. pag. 418
3 Jurisdiclio in temporalibus haberi potest penes Ecclesiam, in c. Tuam, n. 32. de ordin. cognit. pag. 112
3 Jurisdiclio balla facilius praescribitur, quam merum imperium, in c. Cum olim, n. 19. de praescript. 217

- 2 Jurisdictione concessa censetur concessa omnia, sive quibus jurisdictione explicari non potest, in c. Cum ex injuncto, n. 31. de Nov. oper. nunt. pag. 31
7 De qualitate jurisdictionem tribuente ante omnia consideranda debet, in c. Contingit, illecondo, n. 22. de defect. excom. 181
3 Jurisdiclio spiritualis, & temporalis a Deo funditur distincte, in c. Conquestus, n. 60. de feris, pag. 121
2 Jurisdictiones sunt principaliter apud Principem tanquam apud fontem, in c. Perniciosum, n. 39. de offic. Ordinari. 46
3 Jurisdiclio ordinaria ad sui essentiam non requirit territorium, in c. Post cessationem, n. 4. de Probat. 165
3 Jurisdiclio acquiritur devolutione, delegatione, & prorogatione, in c. Significasti, numero 27. de Foro compet. 97
2 Jurisdictiones saeculares nemo potest propria auctoritate adipisci, nec adeptas renunciare, nisi in manibus superioris, in c. Admonet, n. 5. de Renunciat. 145
3 Jurisdiclio civilis, criminalis, & mixta potest acquiri ab inferiori Praelato ex immemorabili praescriptione, quam Concilium Tridentinum non fultulit, in c. Postulasti, n. 26. de Jurepau. 165
3 Jurisdiclio ex praescriptione regulariter censetur acquisita privatim ad Episcopum, ib. n. 21. pag. 166

Jurisdiclio amittitur.

- 2 Jurisdiclio extracta non potest per partes resciscare, in c. Significasti, n. 15. de offic. Legat. 411
1 Jurisdiclio licet competat ipso jure, tamen si ope exceptionis sit excludibilis, per pronunciationem super exceptione ipso jure extinguitur, ib. n. 10. 411
2 Jurisdiclio semel extracta etiam causa extrinseca cessante non reviviscit, in c. Cum olim, n. 77. de major. & obed. 519
3 Jurisdiclio expirat si iudex recedat a loco, in quo debet judicare, & transferat se ad locum, in quo tunc recitatus, in c. Praesentata, n. 1. 6. & 11. de testib. 194
2 Jurisdictiones saeculares nemo potest propria auctoritate adipisci, nec adeptas renunciare nisi in manibus superioris, in c. Admonet, n. 5. de renunc. 145
3 Jurisdictionem a se extulit, qui eam denegat exhibere, in c. Ceterum, n. 34. de Iudicis, pag. 4

Jurisdiclio devotetur.

- 3 Devolutio jurisdictionis in prima instantia non fit ad Legatos, & alios quoscunque vigore facultatum nisi Episcopo prius requisito, & negligente, in c. Significasti, n. 38. & 33. de foro compet. 97
3 Negligentiam debet praecedere monitio, ut sit locus devolutioni jurisdictionis, ib. n. 34. pag. 99
3 Et an debeat esse tria, vel sufficiat unica, ib. n. 35. 98
1 Jurisdictionis devolutio a Capitulo ad Episcopum.

Vide in ver. Capitulis possessis.

- 2 Devolutio jurisdictionis non inducitur nisi in casibus in jure expressis, in c. His quae, num. 40. de major. & obed. 107

Vide in ver. Devolutio.

- 3 Jurisdiclio perpetuatur per simplicem citationem Iudicis sine Ordinari, sive Delegati, in c. Proposuit, n. 12. de foro compet. 100
3 Jurisdictionem exercens in uno actu retinet in omnibus, si habeat concessionem ab eo, qui jus concedendi habet, in c. Cum olim, n. 32. de Praescript. 228

Jurisdiclio probatur.

Vide in ver. Iudicis competentia.

Jurisdiclio prorogatur.

- 2 Jurisdiclio Delegati qui pronunciat se incompetentem, etiam si alias esset competens ex pacto prorogati non potest, in c. Significasti, n. 14. & seq. usque ad n. 19. de off. Legat. 418
3 Jurisdiclio iudiciana, & quando ex incidentia causae prorogatur ad aliam speciem jurisdictionis, in c. Tuam, n. 24. & seq. de ordin. cognit. 132
3 Quid

- 3 Quid si species non omnino diversae naturae, & altioris gradus, ib. n. 27. 132
3 Et quid si sit talis ex accidenti ratione personae, ibidem n. 34. 132
3 Et quid si species non sequeatur naturae, & altioris, sed inferioris gradus, ib. n. 10. pag. 132
3 Prorogatio cadit super similes specie jurisdictionis, quae prorogatur, in cap. Significasti, num. 3, de foro com. pet. 95
3 Prorogatio jurisdictionis potest fieri etiam in causis spiritualibus si iudex possit alias de illis cognoscere, ibidem n. 6. 95
3 Prorogari non potest de persona ad personam jurisdictione limitata, ib. n. 7. Declaratus, n. 9, & 14. 95
3 Jurisdictione eius, qui praesertim Collegio est prorogabilis, ib. n. 8. 95
3 Prorogari potest jurisdictione ordinaria competens alicui de consuetudine, vel alio iure speciali, ib. n. 10. 95
3 Prorogatio jurisdictionis ut heri possit a clerico quae requiritur, ib. n. 11. 95
3 Prorogatio jurisdictionis iudicis non sui, an inducatur ex tacito consensu partium, ib. n. 12. 95
3 Laicus potest prorogare jurisdictionem iudicis alieni non sine consensu iudicis proprii, Clericus autem non potest, & cur. ib. n. 13, & 27. 96
3 Prorogatio jurisdictionis fieri non potest nisi in iudicem ordinatum, ib. n. 14. 96
3 Jurisdictione delegata non est prorogabilis de persona ad personam, sed bene de re ad rem, ib. n. 15. 96
3 Prorogari non potest Clericus jurisdictionem iudicis laici, etiam de Decretali consensu, ib. n. 16. 96
3 Nisi in causis merè civilibus, ib. n. 17. 96
3 Prorogatio jurisdictionis, & delegationis in quibus differant, ib. n. 18. 96
3 In Prorogationibus jurisdictionem iudicis praesertim, & acceptantis non est locus penitentiae, ib. n. 20. 96
3 Appellatur a sententia iudicis ex prorogatione jurisdictionis ad illius superioris, ib. n. 21. pag. 97
3 Prorogatio jurisdictionis potest fieri etiam in criminalibus ubi proceditur per viam accusationis, ibidem n. 24. & 32. 97
3 Et quid si procedatur per viam inquisitionis, n. 25. 97
3 Ad prorogationem jurisdictionis sufficit consensus illius, de cuius praesidio agitur, ibid. pag. 97
3 Prorogatio jurisdictionis impeditur si partes erant in iure, vel infacto, in cap. Significasti, n. 17, de off. De-leg. 411